
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: CAMBIO DE TITULARIDAD EX-2020-466498 y CAMBIO DE IDÓNEO EX-2020-11006298 
COACH DE VIAJES

 

VISTO los Expedientes EX-2020-466498-APN-DRAV#SGP y Ex-2020-11006298- -APN-
DRAV#SGP legajo Nº 16680, y,

CONSIDERANDO:

 

Que CURI, ANDREA DANIELA CUIT 27-21807753-1, titular del legajo N° 16680, habilitada para operar 
en la Categoria EVT, bajo la Designacion Comercial “ COACH DE VIAJES”, con Licencia definitiva 
N°1270 de fecha 31/08/2017, ha solicitado el Cambio de Titularidad por transferencia de Fondo de 
Comercio, y Cambio de su representante tecnico idóneo

Dicha solicitud cumple con lo establecido en las Resol. Nros 763/92 y 752/94

Que de las constancias obrantes en el legajo del causante, y la documentación presentada por 
SPARACINO, CELINA DANIELA, no surgen impedimentos para acceder a lo solicitado

Que la presente se dicta en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 18.829, y los Decretos Nros. 
2.182/72, 174/18 y su complementaria, y 188/18.

Por ello,

LA DIRECTORA NACIONAL DE REGISTRO DE AGENCIAS

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Reconócese la nueva titularidad a SPARACINO, CELINA DANIELA, CUIT Nº 23-
21560042-4, habilitada para operar en la categoría de EVT, bajo la designación comercial de “ COACH 
DE VIAJES“, en su domicilio comercial ubicado en la calle SANTA FE N° 15 "3" (5600) SAN RAFAEL 



provincia de MENDOZA, según lo previsto en la Ley Nº 18.829 y su reglamentación vigente.

ARTÍCULO 2º.- Reconócese a partir del 01/03/2020 a SPARACINO, CELINA DANIELA registro de 
Idóneo en Turismo N° 5663, quien se desempeñará como Representante Técnico en Turismo de la EVT 
COACH DE VIAJES, legajo N° 16622, propiedad de SPARACINO, CELINA DANIELA CUIT N° 23-
21560042-4, con domicilio comercial en SANTA FE N° 15 "3" (5600) SAN RAFAEL, provincia de 
MENDOZA, de acuerdo a lo establecido en las Resoluciones Nros. 763/92 y 752/94.

ARTICULO 3º.- Copia autenticada de esta Disposición será exhibida obligatoriamente en el domicilio 
comercial indicado, en lugar visible al público y en perfecto estado de legibilidad.

ARTICULO 4º. - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 

Digitally signed by DIAZ Maria Cecilia
Date: 2020.03.13 17:58:17 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.13 17:58:19 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: RECTIFICATORIA EX-2020-466498- -APN-DRAV#SGP y EX-2020-11006298- -APN-DRAV#SGP

 

VISTO  el  EX-2020 - 466498-APN-DRAV#SGP -Y EX -2020-11006298-APN-DRAV#SGP, el legajo Nº 
16622, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por disposición 459  de fecha 13/03/2020, se reconoció un Cambio de Titularidad y Cambio de 
Idóneo  a ”SPARACINO, CELINA DANIELA”,  CUIT N° 23-21560042-4, que opera en la categoría EVT, 
bajo la designación comercial de “COACH DE VIAJES” legajo N° 16622

Que por error se consignó el Numero de Legajo como 16680 siendo el correcto el Legajo N° 16622.

Que de acuerdo a lo requerido por la empresa y según los antecedentes obrantes en el legajo se impone 
rectificar el acto administrativo dictado oportunamente.

Que la presente se dicta en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 18.829, y los Decretos Nros. 
2.182/72 y 2.600/14.

Por ello,

LA DIRECTORA NACIONAL DE AGENCIAS DE VIAJES

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- RectÍficase el Artículo 1° de la Disposición 459  de fecha 13/03/2020, el cual deberá 



leerse de la siguiente forma: "Reconócese la nueva titularidad a SPARACINO, CELINA DANIELA, CUIT 
Nº 23- 21560042-4, habilitada para operar en la categoría de EVT, bajo la designación comercial de 
“COACH DE VIAJES“, Legajo 16622 en su domicilio comercial ubicado en la calle SANTA FE N° 15 "3" 
(5600) SAN RAFAEL provincia de MENDOZA, según lo previsto en la Ley Nº 18.829 y su 
reglamentación vigente” 

ARTÍCULO 2º.- Reconócese a partir del 01/03/2020 a SPARACINO, CELINA DANIELA registro de 
Idóneo en Turismo N° 5663, quien se desempeñará como Representante Técnico en Turismo de la EVT 
COACH DE VIAJES, legajo N° 16622, propiedad de SPARACINO, CELINA DANIELA CUIT N° 23- 
21560042-4, con domicilio comercial en SANTA FE N° 15 "3" (5600) SAN RAFAEL, provincia de 
MENDOZA, de acuerdo a lo establecido en las Resoluciones Nros. 763/92 y 752/94. 

ARTÍCULO 3º.- Copia autenticada de la presente Disposición será exhibida obligatoriamente en el 
domicilio indicado, en lugar visible al público y en perfecto estado de legibilidad.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by DIAZ Maria Cecilia
Date: 2020.03.25 16:03:14 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.25 16:03:25 -03:00 
 


	fecha: Viernes 13 de Marzo de 2020
	numero_documento: DI-2020-459-APN-DNAV#SGP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Maria Cecilia Diaz
	cargo_0: Directora Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Agencias de Viajes
Secretaría General


